

ŚWIETLICA „NADZIEJA” OPIEKUŃCZO- WYCHOWAWCZA WSPARCIA DZIENNEGO

Program zajęć wakacyjnych 27.06.2016r. – 31.08.2016r.

13.00-18.00

Tydzień	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek
27.06-01.07 Moja mała Ojczyzna- miejsce w którym mieszkam	Skąd jestem- -Nasza wioska-prace plastyczne techniką mieszaną; -Gry i zabawy na placu zabaw.	Legendy i historie naszych miejsowości- pogadanka, prezentacja zdjęć i publikacji; -praca plastyczna inspirowana legendami.	Bezpieczne wakacje- przypomnienie zasad właściwego zachowania się podczas wycieczek. Gry i zabawy według własnych zainteresowań. -Spacer po najbliższej okolicy	Regionalne wyroby rękodzieła. -Spotkanie z lokalnymi rzemieślnikami, poznanie warsztatu pracy. -Nauka gry w szachy	Atrakcje turystyczne naszej okolicy- Zajęcia plastyczne – utworzenie mapy ciekawych miejsc do zwiedzania

<p>04.07-08.07 Polska – miejsca warte poznania</p>	<p>Jestem Polakiem Ustalenie wiadomości dotyczących: - języka; - stolicy ; - początków powstania państwa; - zabytków;</p>	<p>Nasza Stolica- Legendy warszawskie- o syrence, złotej kaczce, bazyliisku: oklejanie kształtów syrenki warszawskiej podartą wcześniej na drobne elementy krepiną</p>	<p>Legendy krakowskie- o smoku wawelskim, o hejnale mariackim: wspólne stworzenie smoka z materiałów recydingowych</p>	<p>Strój krakowski- Poznanie elementów stroju krakowskiego oraz nauka elementów tańca –„Krakowiak”; kolorowanie strojów krakowskich</p>	<p>Szlakiem Wisły- poznane legend innych polskich miast; „Widokówkowy, wakacyjny pociąg”- praca plastyczno-techniczna</p>
<p>11.07-15.07</p>	<p>Grecja – poznanie i kolorowanie flagi państwa, obrysowywanie, wycinanie i naklejanie na kartkę z przygotowaną wcześniej paterą – owoców egzotycznych, mini olimpiada sportowa</p>	<p>Grecja- nauka greckiego tańca „Mikonos” (taniec byka); -gry planszowe i stolikowe</p>	<p>Grecja- Kuchnia grecka, wykonanie sałatki greckiej; gry komputerowe.</p>	<p>Włochy- poznanie i wykonanie flagi; makaronowe cuda- praca plastyczno-techniczna, konkurs na najdłuższe spaghetti</p>	<p>Włochy- poznane ciekawostek o wulkanach oraz próba wykonania „czynnego wulkanu”; Zajęcia konstrukcyjne- budowle z klocków</p>
<p>18.07-22.07</p>	<p>Hiszpania –poznane i wykonanie flagi; - nauka powitania w języku hiszpańskim; oklejanie kształty byka kawałkami skóry – praca zbiorowa</p>	<p>Hiszpania-nauka zabawy katalońskiej „Zik,zak,Zuk”; -nauka pożegnania w j.hiszp.; -zajęcia ruchowe na placu zabaw.</p>	<p>Francja- -poznane i wykonanie flagi; -nauka powitania w j. fr; -pokaz slajdów, folderów o Francji; -prace plastyczne techniką decoupage’u</p>	<p>Francja- -przygot. Rybek z kartonu potrzebnych do zabawy oraz zabawa z Francji „Uciekające rybki”; -nauka pożegnania w j.fr</p>	<p>Ukraina- -poznane i przygotowanie flagi kraju; -spotkanie z gościem z Ukrainy</p>

<p>25.07-29.07</p>	<p>Wiek Brytania – poznanie i wykonanie flagi; oklejanie kształtu autobusu lub korony – materiał wg uznania; Gry komputerowe i towarzyskie</p>	<p>Finlandia- poznanie i wykonanie flagi; -z wizytą w kraju św. Mikołaja; -poznanie zabaw dzieci z Finlandii („Czarodziejski worek” i zabawy ze skakanką)</p>	<p>Niemcy – poznanie i malowanie farbami flagi, projektowanie wzoru na porcelanie – talerzu papierowym; -czytanie baśni Braci Grimm inspiracją do różnorodnych prac plastycznych.</p>	<p>Szwecja- poznanie i wykonanie flagi; Świat „Dzieci z Bullerbyn” i „Pippi Langstrumpf”; Pippi w naszych oczach-wykonanie portretu bohaterki książki techniką mieszaną.</p>	<p>Holandia- Poznanie i wykonanie flagi; Kraj wiatraków, sera, tulipanów i rowerów; tworzymy własny wiatrak-wspólna praca nad rzeźbą przestrzenną.</p>
<p>01.08-05.08</p>	<p>Poznajemy kraje różnych kontynentów-praca z mapą, globusem- Gry i zabawy tematyczne, zabawa „Państwa-Miasta”, „Wielka podróż”, „Państwa i Kontynenty”.</p>	<p>AZJA-INDONEZJA- czym jest „WYSPA” i jak żyje się na wyspie; -zabawa ruchowa „Samotny żeglarz” -zwierzęta Indonezji- słuchanie odgłosów zwierząt, prezentacja zdjęć</p>	<p>AZJA-INDONEZJA- -„plątanina zwierząt” odszukiwanie, nazywanie, liczenie i kolorowanie; -nauka gier z Indonezji: „Semut, orang, gajah- Mrówka, człowiek i słoń”; „Kelereng”</p>	<p>Wycieczka do Krakowa- -warsztaty pt.: „Legendy o powstaniu Państwa Polskiego”, „Historia tworzenia Prawa Polskiego”, „Nasze prawa” – konkursy z nagrodami; -seans filmowy; -zwiedzanie klasztoru Opactwa Benedyktynów w Tyńcu i warsztaty pt. „Chrzest 966- śladem narodzin Polski”, spotkanie z mnichem.</p>	<p>AZJA-NEPAL KRAJ NA DACHU ŚWIATA -Flaga Nepalu i jej wyjątkowość(karta pracy); -poznajemy życie w górach; -nauka w szkole marzeniem wielu dzieci nepalskich; -Mandala-element kultury Nepalu; -nauka zabawy nepalskiej Machla machla bhyaguto, czyli „Ryba i żaba”</p>

08.08-12.08	Placówka nieczynna				
15.08-19.08					
22.08-26.08	<p>AFRYKA-ZAMBIA- -wskazanie na mapie, poznanie i wykonanie flagi Zambii; -poznanie przyrody, bogactw naturalnych i tradycji w Zambii; -znaczenie rodziny w życiu człowieka(rysunek rodziny oraz drzewo genealogiczne); -kształtowanie szacunku dla tradycji i wartości rodzinnych.</p>	<p>AFRYKA – GHANA- -wskazanie na mapie; -poznanie przyrody i specyfiki życia; -tradycyjne zabawy z Ghany: „Fa ma Anka a tua me ka”, czyli „Zapłać owocami”, „Da Ga”, czyli „Wąż i małpki”</p>	<p>AFRYKA-KENIA- -wskazanie na mapie, poznanie i wykonanie flagi Kenii; -poznanie zwrotów z języka suahili „jambo” i innych; -poznanie rdzennego plemienia Masajów; - tworzenie masek zwierząt mieszkających w Kenii; -zabawa „Skarby lwów”.</p>	<p>AFRYKA-KENIA- - praca plastyczna „Dorysuj zwierzętom głowy”; -labirynt- „Pomóż antylopie znaleźć drogę na swój teren”; -zabawa „Co zabrać na safari?” ; -„Zdjęcia z safari- domaluj brakujące części”.</p>	<p>AFRYKA- ALGERIA- jak przeżyć na pustyni?- -wskazanie na mapie; -Sahara-największa pustynia świata; -życie na pustyni ludzi, zwierząt i roślin; -zabawa „Abhumil” czyli „Rzucanie do owoców”</p>

29.08-31.08	ETNO-EKO-biżuteria- Projektowanie i wykonywanie biżuterii inspirowanej kulturą poznanych krajów z materiałów naturalnych i recyklingowych	W cieniu kapelusza- podróż po świecie najróżniejszych nakryć głowy- -wykonywanie nakryć głowy z różnych stron świata	Wakacyjne wspomnienia- pokaz mody strojów z wybranego kraju i kultury; Przedstawienie teatryku Kamishibai	
--------------------	---	--	--	--